
   

 
 
 
 
 

 

 
 

GRAD BUZET 
GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA  

 
 

Točka 3. 
 
 

Razmatranje prijedloga i donošenje Odluke o davanju suglasnosti 
Gradu Buzetu za provedbu ulaganja "Izgradnja i opremanje 
dječjeg igrališta u Sjevernoj ulici u gradu Buzetu" na području 
Grada Buzeta unutar Natječaja LAG-a za provedbu tipa operacije 
7.4. „Ulaganja u pokretanje, poboljšanje ili proširenje lokalnih 
temeljnih usluga za ruralno stanovništvo, uključujući slobodno 
vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu infrastrukturu“ LAG-
a „Sjeverna Istra“ 

 
 
 
 
 
 
 

 
Izvjestitelj: 

Siniša Žulić, gradonačelnik Grada Buzeta 
 



 
 REPUBLIKA HRVATSKA 
 ISTARSKA ŽUPANIJA 
       GRAD BUZET 
   GRADONAČELNIK 
KLASA: 601-01/18-01/14 
URBROJ: 2106/01-03/01-18-1 
BUZET, 19.09.2018. 
 

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA BUZETA 
 

PREDMET: Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti Gradu Buzetu za provedbu 
ulaganja "Izgradnja i opremanje dječjeg igrališta u Sjevernoj ulici u gradu 
Buzetu" na području Grada Buzeta unutar Natječaja LAG-a za provedbu tipa 
operacije 7.4. „Ulaganja u pokretanje, poboljšanje ili proširenje lokalnih 
temeljnih usluga za ruralno stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme i 
kulturne aktivnosti te povezanu infrastrukturu“ LAG-a „Sjeverna Istra“  
 
 

Temeljem odredba članka 33.Statuta Grada Buzeta (''Službene novine Grada 
Buzeta'', broj 7/17. – pročišćeni tekst) dostavlja se Gradskom vijeću Grada Buzeta 
prijedlog Odluke o davanju suglasnosti Gradu Buzetu za provedbu ulaganja "Izgradnja 
i opremanje dječjeg igrališta u Sjevernoj ulici u gradu Buzetu" na području Grada 
Buzeta unutar Natječaja LAG-a za provedbu tipa operacije 7.4. „Ulaganja u pokretanje, 
poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno stanovništvo, uključujući 
slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu infrastrukturu“ LAG-a „Sjeverna 
Istra“ na razmatranje i donošenje. 

 
Za obrazloženje predmetne točke te davanja odgovora na sjednici Gradskog 

vijeća Grada Buzeta zadužuju se Siniša Žulić,  gradonačelnik Grada Buzeta.  
 
 

             GRADONAČELNIK 
              Siniša Žulić, v.r. 

 
 
 
 
 
          

 

 
 
 



Temeljem članka 19. i 92. Statuta Grada Buzeta ( „Službene novine Grada Buzeta“, 

broj 07/17 – pročišćeni tekst) te članka 30. stavak 5. Pravilnika o provedbi Mjere 07 

"Temeljne usluge i obnova sela u ruralnim područjima" iz programa Ruralnog razvoja 

Republike Hrvatske za razdoblje 2014.-2020. (Narodne novine, 48/2018.), Gradsko 

vijeće Grada Buzeta na sjednici održanoj dana ___________ 2018. godine, donosi 

 

ODLUKU 

o davanju suglasnosti Gradu Buzetu za provedbu ulaganja "Izgradnja i 

opremanje dječjeg igrališta u Sjevernoj ulici u gradu Buzetu" na području 

Grada Buzeta unutar Natječaja LAG-a za provedbu tipa operacije 7.4. „Ulaganja 

u pokretanje, poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno 

stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu 

infrastrukturu“ LAG-a „Sjeverna Istra“ 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom daje se GRADU BUZETU, II. istarske brigade 11, 52420 BUZET, 

OIB: 77489969256, suglasnost za provedbu ulaganja "Izgradnja i opremanje 

dječjeg igrališta u Sjevernoj ulici u gradu Buzetu" na području jedinice lokalne 

samouprave – Grad Buzet koji je prilog ove Odluke te čini njezin sastavni dio. 

Članak 2. 

Gradsko vijeće Grada Buzeta suglasnost za provedbu ulaganja "Izgradnja i 

opremanje dječjeg igrališta u Sjevernoj ulici u gradu Buzetu" daje u svrhu prijave 

na natječaj LAG-a za provedbu tipa operacije 7.4. „Ulaganja u pokretanje, 

poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno stanovništvo, 

uključujući slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu infrastrukturu“ 

LAG-a „Sjeverna Istra“ sukladno Lokalnoj razvojnoj strategiji za razdoblje 2014. 

2020. LAG-a „Sjeverna Istra“   

Članak 3. 

Za podnositelja zahtjeva za potporu – korisnika potpore ovlašćuje se GRAD BUZET, 

II. istarske brigade 11, 52420 BUZET, OIB: 77489969256. 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu dan nakon objave u Službenim novinama Grada Buzeta. 

KLASA:  

URBROJ:  

Buzet,                                   GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 

 

                                                                                                          PREDSJEDNIK 

                                                    Dejan Jakac 



Prilog III. 

 

 

UZ SUGLASNOST PREDSTAVNIČKOG TIJELA JEDINICE LOKALNE 

SAMOUPRAVE ZA PROVEDBU ULAGANJA 

(KLASA: _________________ URBROJ: _________________ ) 

UNUTAR TIPA OPERACIJE 7.4. ULAGANJA U POKRETANJE, 

POBOLJŠANJE ILI PROŠIRENJE LOKALNIH TEMELJNIH USLUGA 

ZA RURALNO STANOVNIŠTVO UKLJUČUJUĆI SLOBODNO VRIJEME 

I KULTURNE AKTIVNOSTI TE POVEZANU INFRASTRUKTURU LRS 

LAG-a „SJEVERNA ISTRA“ 

OPIS PROJEKTA 

1. NAZIV PROJEKTA 

(navesti naziv projekta iz projektne dokumentacije/građevinske dozvole ili drugog 

odgovarajućeg dokumenta) 

IZGRADNJA I OPREMANJE DJEČJEG IGRALIŠTA U SJEVERNOJ ULICI U 

GRADU BUZETU 

2. NOSITELJ PROJEKTA 

2.1. NAZIV NOSITELJA PROJEKTA 

Grad Buzet 

2.2. PRAVNI STATUS NOSITELJA PROJEKTA 

Jedinica lokalne samouprave 

2.3. ADRESA NOSITELJA PROJEKTA 

II. istarske brigade 11, 52420 Buzet 

2.4. OSOBA OVLAŠTENA ZA ZASTUPANJE 

Siniša Žulić, gradonačelnik 

2.5. KONTAKT 

Vanja Fabijančić, savjetnik za razvojne projekte 

email: vanja.fabijancic@buzet.hr 

tel: 052 662-726 

3. OPIS PROJEKTA 

mailto:vanja.fabijancic@buzet.hr


3.1. PODMJERA I TIP OPERACIJE ZA KOJI SE PROJEKT PRIJAVLJUJE 

7.4. Ulaganja u pokretanje, poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno 

stanovništvo uključujući slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu infrastrukturu 

(dalje u tekstu: tip operacije 7.4.) 

3.1.1. PODMJERA 

7.4. sukladno LRS 2014.-2020.“ 

3.1.2. TIP OPERACIJE 

7.4. 

3.2. MJESTO PROVEDBE 

3.2.1. ŽUPANIJA 

Istarska županija 

3.2.2. GRAD/OPĆINA 

Grad Buzet 

3.2.3. NASELJE/NASELJA 

Naselje Buzet 

 

3.3. CILJEVI PROJEKTA 

(navesti ciljeve koji će se ostvariti provedbom projekta; najmanje 300, a najviše 800 znakova) 

 Proširenje sadržaja za djecu i obitelji s malom djecom 

 Povećanje kvalitete života ciljanih skupina 

 Poticanje boravka djece na otvorenom 

 Razvoj novih sadržaja za djecu u svrhu poticanja razvoja kognitivnih i motoričkih 

funkcija 

 Stvaranje ugodnog i sigurnog okruženja kao pretpostavke skladnog razvoja zajednice 

 Uređenje i opremanje neizgrađenog i neuređenog zemljišta u naselju 

 Proširenje postojećih sadržaja koji doprinose pronatalitetnoj klimi 

 Poticanje socijalizacije djece iz ruralne sredine 

 Zaustavljanje depopulacije stanovništva te propadanja ruralnih naselja 

 

3.4. OČEKIVANI REZULTATI PROJEKTA 

3.4.1. Očekivani rezultati i mjerljivi indikatori 

(navesti očekivane rezultate u odnosu na početno stanje i mjerljive indikatore očekivanih 

rezultata za svaki od postavljenih ciljeva; najmanje 300, a najviše 800 znakova) 



 Uređeno zemljište površine više od 400 m2 te su postavljene  sprave za dječje igralište 

na sigurnoj i atestiranoj podlozi. 

 Projektom izgradnje i opremanja dječjeg igrališta u Sjevernoj ulici u Buzetu znatno je 

poboljšana kvaliteta života 22 djece i njihovih obitelji na užem području te više od 50 

djece i obitelji koji će igralište koristiti povremeno. 

 Povećan je ukupan broj dječjih igrališta i sadržaja za djecu na području Grada Buzeta 

 Razvijeni su novi sadržaji za djecu u svrhu poticanja razvoja kognitivnih i motoričkih 

funkcija 

 

3.4.2. Stvaranje novih radnih mjesta 

 

Pridonosi li projekt stvaranju novih radnih mjesta?                 DA / NE  

(Zaokružiti odgovor koji je primjenjiv za projekt) 
 

Ako je odgovor ''DA'': 

a) opisati na koji način projekt doprinosi stvaranju novih radnih mjesta 

 

___________________________________________________________________________

___ 

___________________________________________________________________________

___ 

___________________________________________________________________________

___ 

___________________________________________________________________________

___ 

___________________________________________________________________________

___ 

___________________________________________________________________________

___ 

___________________________________________________________________________

___ 

___________________________________________________________________________

___ 

___________________________________________________________________________

___ 

___________________________________________________________________________

___ 



b) opisati nova radna mjesta koja se planiraju ostvariti provedbom projekta 

(Navesti u tablici vrstu radnog mjesta, planirani broj radnih mjesta i planirano 

razdoblje/godinu ostvarenja novog radnog mjesta tijekom provedbe projekta) 

 

Tablica 1: Radna mjesta koja se planiraju ostvariti provedbom projekta 

R.br. Opis radnog mjesta (vrsta radnog mjesta) 

Planirani 

broj radnih 

mjesta 

Planirana godina ili 

planirano razdoblje 

stvaranja novog 

radnog mjesta nakon 

realizacije projekta 

/ / / / 

    

    

    

    

    

    

(po potrebi dodati redova koliko je potrebno) 

 

Napomena: 

Podaci iz ove tablice uzeti će se u obzir prilikom praćenja indikatora vezanih za provedbu 

LEADER mjere. 

Broj novozaposlenih osoba je pokazatelj provedbe projekta te se u trenutku podnošenja prijave 

projekta dokazuje na temelju podataka iz ove tablice. 

Na zahtjev odabranog LAG-a/Agencije za plaćanja nositelj projekta je dužan dostaviti i/ili dati 

na uvid dokaze i/ili obrazložiti stvaranje novih radnih mjesta koja su posljedica provedbe 

ulaganja. 

 

3.5. TRAJANJE PROVEDBE PROJEKTA 

(navesti u mjesecima planirano trajanje provedbe ulaganja za koje se traži javna potpora iz 

tipa operacije 7.4.) 

12 mjeseci 

3.6. GLAVNE AKTIVNOSTI 

(navesti glavne aktivnosti koje će se provoditi u svrhu provedbe projekta; najmanje 300, a 

najviše 800 znakova) 

 Priprema i provedba nabave za radove i opremu 



 Građevinski – zemljani radovi na uređenju podloge za dječje igralište  

 Opremanje  

 Vođenje projekta što uključuje i komunikaciju sa posredničkim tijelima u fazi evaluacije 

projekta, podnošenje zahtjeva za dopunu/ispravak/obrazloženje te zahtjeva za isplatu 

sufinanciranih sredstava 

 Aktivnosti promidžbe i vidljivosti koje uključuju postavljanje privremene i stalne ploče 

te ostale aktivnosti informiranja javnosti o potpori sukladno EU zakonodavstvu i 

natječajnoj dokumentaciji 

 

 

3.7. PRIPREMNE PROVEDENE AKTIVNOSTI 

(navesti ukratko pripremne aktivnosti koje su već provedene u svrhu realizacije 

projekta/operacije. Na primjer: riješeni su imovinsko-pravni odnosi, izrađen je idejni 

projekt/glavni projekt/elaborat zaštite okoliša, ishođena je lokacijska dozvola/građevinska 

dozvola/akt prema propisima kojima se uređuje zaštita okoliša i prirode/potvrde i suglasnosti 

javno-pravnih tijela, ostale pripremne aktivnosti. Napomena: nije potrebno navoditi detalje 

spomenutih akata/dokumenata - dovoljno je navesti općeniti naziv akta/dokumenta, na primjer: 

izrađeni su idejni i glavni projekt, ishođene su lokacijska dozvola, građevinska dozvola i 

potvrde javno-pravnih tijela koje su sastavni dio glavnog projekta) 

 izrađen je idejni projekt 

 prikupljene su ponude za radove i opremu 

3.8. UKUPNA VRIJEDNOST PROJEKTA 

(navesti ukupnu vrijednost projekta sukladno projektno-tehničkoj dokumentaciji/procjeni 

troškova, uključujući prihvatljive i neprihvatljive troškove, opće troškove i PDV, a u skladu s 

tablicom ''Plan nabave/Tablica troškova i izračuna potpore''; ne smije biti veća od 100.000 

eura u kunskoj protuvrijednosti) 

148.800,00 kn 

3.9. ZAPOČETE AKTIVNOSTI GRAĐENJA 

(navesti ukupnu vrijednost započetih aktivnosti građenja koja ne smije biti veća od 10% ukupne 

vrijednosti građenja vezanog uz projekt do trenutka podnošenja prijave projekta. Sukladno 

članku 5. stavak 1 točka d) Pravilnika o provedbi mjere 7 »Temeljne usluge i obnova sela u 

ruralnim područjima« iz Programa ruralnog razvoja Republike Hrvatske za razdoblje 2014. – 

2020. (NN 48/18) aktivnosti vezane uz ulaganje, osim pripremnih aktivnosti, ne smiju započeti 

prije podnošenja prijave projekta. U slučaju započetih aktivnosti građenja, potrebno je 

vrijednost građenja razdvojiti na prihvatljiv trošak (neizvedeni radovi) i neprihvatljiv trošak 



(izvedeni radovi u maksimalnom iznosu do 10% vrijednosti građenja), te isto prikazati u tablici 

''Plan nabave/Tablica troškova i izračuna potpore''. U slučaju da aktivnosti građenja nisu 

započete do podnošenja prijave projekta navesti: ''Aktivnosti građenja nisu započele''.) 

 Aktivnosti građenja nisu započele 

4. DRUŠTVENA OPRAVDANOST PROJEKTA 

4.1. CILJANE SKUPINE I KRAJNJI KORISNICI 

(navesti ciljane skupine i krajnje korisnike/interesne skupine projekta te popuniti izjavu 

nositelja projekta o dostupnosti ulaganja lokalnom stanovništvu i različitim interesnim 

skupinama iz točke 12. ovog Priloga) 

Ciljana skupina projekta su djeca predškolske dobi i njihovi roditelji koja stanuju na 

području naselja Buzet. 

 Krajnji korisnici su ostali članovi obitelji ciljane skupine korisnika, Grad Buzet, Dječji 

vrtić Grdelin Buzet, organizacije civilnog društva, a posredno i ukupna sredina s obzirom da se 

realizacijom projekta uvelike podiže kvaliteta života cjelokupnog stanovništva na navedenom 

području. 

 

4.2. DRUŠTVENA OPRAVDANOST PROJEKTA SUKLADNO CILJEVIMA PROJEKTA 

(navesti na koji način će ciljevi projekta i očekivani rezultati projekta doprinijeti području u 

kojem se planira provedba projekta odnosno koji su pozitivni učinci za ciljane skupine i krajnje 

korisnike; najmanje 300, a najviše 800 znakova) 

Realizacijom projekta omogućava se razvoj novih sadržaja za 22 djece i njihovih obitelji 

u neposrednoj blizini, ali i više od 50 djece i njihovih obitelji koji će nove sadržaje koristiti 

povremeno. Povećati će se sigurnost boravka djece na otvorenom kao i  kvaliteta razvojno 

didaktičkih sadržaja za djecu. Podignut će se kvaliteta ukupnog života stanovništva navedenog 

naselja što će omogućiti daljnji razvoj sredine i stvaranje poticajnog i povoljnog okruženja za 

život.  

Realizacija projekta rezultirati će i višestrukim pozitivnim efektima kroz zadržavanje 

stanovništva u ruralnom području, zaustavljanje depopulacije i propadanje ruralnih 

područja/naselja, te promicanje natalitetne politike. 

 

5. POVEZANOST DJELATNOSTI UDRUGE/VJERSKE ZAJEDNICE S 

PROJEKTOM I DOKAZ DA JE HUMANITARNA/DRUŠTVENA DJELATNOST 

UDRUGE/VJERSKE ZAJEDNICE OD POSEBNOG INTERESA ZA LOKALNO 

STANOVNIŠTVO 

5.1. POVEZANOST DJELATNOSTI UDRUGE/VJERSKE ZAJEDNICE S PROJEKTOM 



(obrazložiti na koji je način projekt povezan s podacima iz Registra udruga odnosno statuta 

udruge ili vjerske zajednice vezano za ciljane skupine, ciljeve, djelatnosti kojima se ostvaruje 

cilj, te s područjima djelovanja i aktivnostima udruge/vjerske zajednice; navedeno se odnosi 

isključivo na slučaj kada je nositelj projekta udruga ili vjerska zajednica koja se bavi 

humanitarnim i društvenim djelatnostima) 

Ne odnosi se na prijavitelja. 

 

5.2. DOKAZ DA SU HUMANITARNE I DRUŠTVENE DJELATNOSTI 

UDRUGE/VJERSKE ZAJEDNICE OD POSEBNOG INTERESA ZA LOKALNO 

STANOVNIŠTVO 

(obrazložiti po kojoj su osnovi humanitarne i društvene djelatnosti udruge/vjerske zajednice od 

posebnog interesa za lokalno stanovništvo; navedeno se odnosi isključivo na slučaj kada je 

nositelj projekta udruga ili vjerska zajednica koje se bave humanitarnim i društvenim 

djelatnostima) 

Ne odnosi se na prijavitelja. 

6. FINANCIJSKI KAPACITET NOSITELJA PROJEKTA  

PLANIRANI IZVORI SREDSTAVA ZA PROVEDBU PROJEKTA/OPERACIJE 

(prikazati dinamiku financiranja projekta po godinama planirane provedbe do potpune 

realizacije i funkcionalnosti projekta te navesti sve planirane izvore sredstava potrebne za 

provedbu projekta) 

Planirana aktivnost Vrijednost 

(uključen pdv) 

2018 2019 

Građevinsko – zemljani radovi 35.000,00 kn / 35.000,00 kn 

Opremanje 113.800,00 kn / 113.800,00 

kn 

UKUPNO 148.800,00 kn / 148.800,00 

kn 

IZVORI FINANCIRANJA    

Grad Buzet   29.760,00 kn / 29.760,00 kn 



Bespovratna sredstva Programa – iznos 
potpore: 119.040,00 kn 
Iznos potpore iz proračuna EU ( 85% 
ukupnog iznosa potpore): 101.184,00 kn 
Iznos potpore iz proračuna RH (15% 
ukupnog iznosa potpore):  17.856,00 kn 

119.040,00 kn / 119.040,00 

kn 

UKUPNO 148.800,00 kn / 148.800,00 

Financijska projekcija obračunata je prema tečaju na dan 27.12.2017. godine i on iznosi 

1EUR=7,44 HRK: 

https://www.ecb.europa.eu/stats/policy_and_exchange_rates/euro_reference_exchange_rates/

html/eurofxref-graph-hrk.en.html 

 

7. LJUDSKI I OPERATIVNI KAPACITETI NOSITELJA PROJEKTA 

7.1. LJUDSKI KAPACITETI NOSITELJA PROJEKTA 

(navesti dosadašnja iskustva nositelja projekta u provedbi sličnih projekta, te ljudske kapacitete 

za provedbu planiranog projekta, odnosno broj osoba i stručne kvalifikacije osoba uključenih 

u provedbu planiranog projekta; navesti broj osoba i stručne kvalifikacije osoba koji su 

zaposlenici, članovi ili volonteri nositelja projekta ili pravnu osobu koja održava/upravlja 

projektom, a koji će biti uključeni u održavanje i upravljanje realiziranim projektom u razdoblju 

od najmanje pet godina od dana konačne isplate sredstava iz tipa operacije 7.4. iz LRS LAG-

a) 

Nositelj projekta je Grad Buzet. Svojim dosadašnjim radom i provedenim projektima ima 

bogato iskustvo u društvenim aktivnostima usmjerenima na predškolski odgoj, uređenje 

komunalne infrastrukture, uređenje naselja i dječjih igrališta, ali i u provedbi velikih 

infrastrukturnih projekta te prijavi i realizaciji projekata financiranih sredstvima EU fondova.  

U nastavku prilažemo tablicu s dosadašnjim iskustvom prijavitelja u posljednjih 3 godine na 

projektima financiranim iz Proračuna Grada Buzeta i nacionalnih fondova u ukupnoj 

vrijednosti od 7.120.000,00 kuna; 

 
R.br. 

 
NAZIV PROJEKTA 

 
UKUPNA VRIJEDNOST PROJEKTA 

ZA GRAD BUZET 
 

 
NATJEČAJ/PROGRAM/IZVOR 

FINANCIRANJA 

1 Dogradnja i 
rekonstrukcija 
nerazvrstanih cesta na 
području Buzeta 

1.900.000,00 HRK Proračun Grada Buzeta / 
ŽUC Pazin 

2 Rekonstrukcija 
Gradske knjižnice 

2.200.000,00 HRK Proračuna Grada Buzeta / 
Ministarstvo kulture 

3 Rekonstrukcija javne 
rasvjete 

2.400.000,00 HRK FZOEU / Proračun Grada 
Buzeta 

https://www.ecb.europa.eu/stats/policy_and_exchange_rates/euro_reference_exchange_rates/html/eurofxref-graph-hrk.en.html
https://www.ecb.europa.eu/stats/policy_and_exchange_rates/euro_reference_exchange_rates/html/eurofxref-graph-hrk.en.html


4 Uređenje 
poduzetničkih zona 

620.000,00 HRK Min. Reg. Razvoja / 
Proračun Grada Buzeta 

 

U nastavku prilažemo tablicu s dosadašnjim iskustvom prijavitelja u posljednjih 8 godina na 

europskim projektima u ukupnoj vrijednosti od 12.940.296,46 kuna: 

 

Projektni tim za provedbu predmetnog projekta činit će zaposlenici Grada Buzeta u sljedećem 

sastavu: 

Voditelj tima za provedbu ulaganja i građevinskih radova: Elvis Šterpin, pročelnik Upravnog 

odjela za gospodarenje prostorom 

 Iskustvo i kompetencije: 

▪ dipl. ing. strojarstva. Od 1998. do 2016. godine zaposlen je u PPC Buzet d.o.o. 

CIMOS kao voditelj službe proizvodnje te voditelj ekologije i zaštite na radu. 

Od 2016. godine radi u Gradu Buzetu na radnom mjestu pročelnika za 

gospodarenje prostorom. Koordinator i voditelj projekata izgradnje komunalne 

infrastrukture, provođenja javnih nabava, donošenja i provođenja akata 

vezanih uz prostorno planiranje i uređenje. Član projektnog tima u 2 europska 

projekta koja provodi Grad Buzet. Veliko iskustvo u upravljanju procesima i 

upravljanju ljudskim resursima. 

 Zaduženja:  

▪ koordinacija projektnih aktivnosti vezanih uz prijavu projekta na natječaj 

Mjere 7.4. 

▪ provedba Ugovora s Agencijom za plaćanje u poljoprivredi, ribarstvu i 

ruralnom razvoju 

R.br NAZIV PROJEKTA
UKUPNA VRIJEDNOST 

PROJEKTA ZA GRAD BUZET 
NATJEČAJ / PROGRAM

1 C-FRIEND 37.000,00 HRK Europa za građane

2 Heart of Istria 34.025,20 HRK IPA SI-HR 2007 - 2013

3 DIVA 720.020,00 HRK IPA SI-HR 2007 - 2013

4 AHVN 1.416.997,14 HRK IPA ADRIATIC CBC 2007-2013

5 GROW EU 111.000,00 HRK Europa za građane

6 REVITAS 761.907,85 HRK IPA SI-HR 2007 - 2013

7 REVITAS II 832.500,00 HRK IPA SI-HR 2007 - 2013

8 PUT-UP ISTRE 473.748,00 HRK IPA SI-HR 2007 - 2013

9 LIFE SEC ADAPT 640.877,00 HRK LIFE 2014-2020

10 Rural Europe Network 147.260,00 HRK Europa za građane

11 RESTAURA 1.513.300,00 HRK Interreg CENTRAL EUROPE

12 InCITY 559.760,00 HRK ESF

13 KulTourSpirit 1.674.587,50 HRK

„Priprema i provedba Integriranih 

razvojnih programa temeljenih na 

obnovi kulturne baštine“ - Mjera A

14 Poduzetnički inkubator Verzi 4.017.313,77 HRK
Ministarstvo poduzetništva - 

Razvoj poslovne infrastrukture 



▪ provedba samog projekta 

▪ provedba postupka javne nabave 

▪ provedba projekta (građenje i opremanje) 

 

Vođenje projekta i administracija: Vanja Fabijančić, savjetnik za razvojne projekte 

 Iskustvo i kompetencije: 

 mag.oec. od 2014. godine zaposlen u Gradu Buzetu na radnom mjestu savjetnika 

za razvojne projekte. Više od 4 godine radnog iskustva u samostalnoj pripremi, 

koordinaciji i implementaciji 10 razvojnih i međunarodnih EU projekata koji 

obuhvaćaju koordinaciju projektnih partnerstva, financijski i administrativni 

management EU projekata, izvještavanje, pripremu planova i razvojnih 

programa, izvedbu investicijskih programa te pripremu tehničke i investicijske 

dokumentacije.  

 Voditelj projekata „THINK-UP“ – Ministarstvo socijalne politike i mladih, 

„SNAGOM ZAJEDNIŠTVA“ – Europski socijalni fond, RESTAURA – Interreg 

CENTRAL EUROPE i asistent na projektima REVITAS II (SI-HR 2007,-

2013.), PUT-UP ISTRE (SI-HR 2007,-2013.) , Buzet Outdoor Adventure (Fond 

– Min. Tur), Projekt REN (Rural Europe Network) - Europe for Citizens te 

prijavitelj brojnih projekata na natječaje ESF-a, Ruralnog razvoja, programa 

Europa za građane i ERASMUS + programa. 

 

 Zaduženja: 

▪ prijava projekta na natječaj  

▪ praćenje projekta i kontrola sveukupne dokumentacije 

▪ komunikacija sa posredničkim tijelima u fazi evaluacije projekta 

▪ podnošenje zahtjeva za dopunu/ispravak/obrazloženje te zahtjeva za isplatu 

 

7.2. OPERATIVNI KAPACITETI NOSITELJA PROJEKTA 

(navesti dosadašnja iskustva nositelja projekta u provedbi sličnih projekta, odnosno broj 

provedenih projekata u domeni ulaganja u pokretanje, poboljšanje ili proširenje lokalnih 

temeljnih usluga za ruralno stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te 

povezanu infrastrukturu u proteklih 5 godina. Pod „provedenim projektima“ podrazumijevaju 

se projekti koji su provedeni i završeni u trenutku podnošenja prijave projekta na ovaj LAG-

natječaj.) 
 

Red. 

Br. 

Naziv projekta Vrijeme 

provedbe 

projekta 

Područje 

provedbe 

projekta 

Kratak opis projekta (do 300 

znakova) 



1. Iskop i 

asfaltiranje 

boćališta u 

naselju Sveti 

Martin 

2013. Naselje Sveti 

Martin 

Uloženo je ukupno 224.127,36 kuna u 

iskop i asfaltiranje novog boćališta u 

naselju Sveti Martin. 

2. Izgradnja 

sportske zone u 

naselju Sveti 

Martin 

2013. Naselje Sveti 

Martin 

Uloženo je ukupno 538.638,76 kuna u 

izgradnju sportske zone u naselju Sveti 

Martin. 

3. Održavanje 

javnih i zelenih 

površina 

2014. Grad Buzet - naselja U 2014. godini ukupno je na projekte 

održavanja javnih i zelenih površina na 

području Grada Buzeta utrošeno 

1.169.958,00 kuna, što se odnosi na 

uređenje dječjih igrališta, uređenje 

parkova i drugih zelenih površina, 

pješačkih staza i sl. 

4. Adaptacija i 

uređenje 

društvenih 

domova na 

području Grada 

Buzeta 

2014. Grad Buzet - naselja U 2014. godini ukupno je na projekte 

uređenja i adaptacije društvenih domova 

utrošeno 417.411,89 kuna što 

podrazumijeva uređenje domova na 

Vrhu, Sveti duh, Prodani, Sovinjaku, 

Sveti Martin i Mali Mlun. 

5. Adaptacija i 

uređenje 

društvenih 

domova na 

području Grada 

Buzeta 

2015. Grad Buzet - naselja 212.998,48 kuna utrošeno je u 2015. 

godini na projekte uređenja i adaptacije 

društvenih domova što podrazumijeva 

uređenje domova u Roču, Sovinjaku, 

Svetom Donatu, Malom Mlunu i 

Marčenegli. 

6. Održavanje 

javnih i zelenih 

površina 

2016. Grad Buzet - naselja U 2016. godini ukupno je na projekte 

održavanja javnih i zelenih površina na 

području Grada Buzeta utrošeno 

574.400,00 kuna, što se odnosi na 

uređenje dječjih igrališta, uređenje 

parkova i drugih zelenih površina, 

pješačkih staza i sl. 

7. Adaptacija i 

uređenje 

društvenih 

domova na 

2016. Grad Buzet - naselja 349.089,69 kuna utrošeno je u 2016. 

godini na projekte uređenja i adaptacije 

društvenih domova što podrazumijeva 

uređenje domova na Vrhu, Sovinjaku, 

Svetom Duhu i Prodanima. 



području Grada 

Buzeta 

8. Izgradnja, 

opremanje i 

uređenje dječjih 

igrališta 

2017. Naselja Buzet, Roč i 

Sveti Martin 

321.540,64 kn uloženo je u izgradnju 

novih dječjih igrališta, uređenje 

postojećih i zamjenu dotrajalih sprava na 

dječjim igralištima u 2017. godini na 

području Grada Buzeta u naseljima: 

Buzet, Roč i Sveti Martin 

 

8. NAČIN ODRŽAVANJA I UPRAVLJANJA PROJEKTOM  

8.1. PRIHODI I RASHODI PROJEKTA/OPERACIJE 

(navesti planirane izvore prihoda/sufinanciranja i rashode nužne za upravljanje i održavanje 

realiziranim projektom u predviđenoj funkciji projekta) 

Po dovršetku projekta Dječjeg igrališta redovno će se održavati prema uobičajenim 

standardima za objekte i lokacije društvene namjene, odnosno Dječja igrališta, a održavanje i 

upravljanje obavljat će Grad Buzet sredstvima osiguranim u Proračunu Grada Buzeta. 

Projekt neće ostvarivati nikakve prihode. 

8.2. ODRŽAVANJE I UPRAVLJANJE PROJEKTOM/OPERACIJOM PET GODINA OD 

DANA KONAČNE ISPLATE SREDSTAVA 

(navesti broj osoba i stručne kvalifikacije osoba koji su zaposlenici, članovi ili volonteri 

nositelja projekta, a koji su uključeni u održavanje i upravljanje realiziranim projektom u 

razdoblju od najmanje pet godina od dana konačne isplate sredstava iz tipa operacije 7.4.; 

navesti način upravljanja projektom kada je nositelj projekta prenio ili će prenijeti upravljanje 

projektom/operacijom drugoj pravnoj osobi sukladno nadležnim propisima) 

 Projektom će u narednih pet godina od dana konačne isplate sredstava upravljati isti 

tim kao i tim za provedbu projekta u sljedećem sastavu zaposlenika Grada Buzeta: 

Voditelj tima za održavanje i upravljanje projektom: Elvis Šterpin, pročelnik Upravnog odjela 

za gospodarenje prostorom 

 Iskustvo i kompetencije: 

▪ dipl. ing. strojarstva. Od 1998. do 2016. godine zaposlen je u PPC Buzet d.o.o. 

CIMOS kao voditelj službe proizvodnje te voditelj ekologije i zaštite na radu. 

Od 2016. godine radi u Gradu Buzetu na radnom mjestu pročelnika za 

gospodarenje prostorom. Koordinator i voditelj projekata izgradnje komunalne 

infrastrukture, provođenja javnih nabava, donošenja i provođenja akata 

vezanih uz prostorno planiranje i uređenje. Član projektnog tima u 2 europska 

projekta koja provodi Grad Buzet. Veliko iskustvo u upravljanju procesima i 

upravljanju ljudskim resursima. 

 Zaduženja:  



▪ koordinranje aktivnosti održavanja i upravljanja projektom pet godina od dana 

konačne isplate sredstava 

Administrativna podrška i izvještavanje: Vanja Fabijančić, savjetnik za razvojne projekte 

 Iskustvo i kompetencije: 

 mag.oec. od 2014. godine zaposlen u Gradu Buzetu na radnom mjestu savjetnika 

za razvojne projekte. Više od 4 godine radnog iskustva u samostalnoj pripremi, 

koordinaciji i implementaciji 10 razvojnih i međunarodnih EU projekata koji 

obuhvaćaju koordinaciju projektnih partnerstva, financijski i administrativni 

management EU projekata, izvještavanje, pripremu planova i razvojnih 

programa, izvedbu investicijskih programa te pripremu tehničke i investicijske 

dokumentacije.  

 Voditelj projekata „THINK-UP“ – Ministarstvo socijalne politike i mladih, 

„SNAGOM ZAJEDNIŠTVA“ – Europski socijalni fond, RESTAURA – Interreg 

CENTRAL EUROPE i asistent na projektima REVITAS II (SI-HR 2007,-

2013.), PUT-UP ISTRE (SI-HR 2007,-2013.) , Buzet Outdoor Adventure (Fond 

– Min. Tur), Projekt REN (Rural Europe Network) - Europe for Citizens te 

prijavitelj brojnih projekata na natječaje ESF-a, Ruralnog razvoja, programa 

Europa za građane i ERASMUS + programa. 

 

 Zaduženja: 

▪ administrativno praćenje aktivnosti održavanja i upravljanja projektom i      

                izvještavanje pet godina od dana konačne isplate sredstava 

 

9. OSTVARIVANJE NETO PRIHODA 

(Ako se administrativnom kontrolom utvrdi da projekt nakon dovršetka ostvaruje neto prihod, 

iznos potpore će se umanjiti za diskontirani neto prihod koji projekt ostvaruje u referentnom 

razdoblju od 10 godina. 

Za izračun neto prihoda u referentnom razdoblju potrebno je popuniti Predložak za izračun 

neto prihoda. 

Predložak se preuzima sa mrežne stranice www.lag-sjevernaistra.hr (Prilog XVIII. u privitku 

ovog natječaja).  

 

 

 

 

Ostvaruje li projekt neto prihod?                 DA / NE  

(Zaokružiti odgovor koji je primjenjiv za projekt) 
 

Tablica izračuna neto prihoda 

(ulijepiti popunjenu Tablicu izračuna neto prihoda) 

Predložak za 

izračun neto prihoda.xlsx



 

10. USKLAĐENOST PROJEKTA SA STRATEŠKIM RAZVOJNIM DOKUMENTOM 

JEDINICE LOKALNE SAMOUPRAVE I S LOKALNOM RAZVOJNOM 

STRATEGIJOM ODABRANOG LAG-a 

(navesti cilj i prioritet iz strateškog razvojnog dokumenta jedince lokalne samouprave i iz 

lokalne razvojne strategije odabranog LAG-a, a iz kojih je vidljivo da je projekt u skladu sa 

strateškim razvojnim dokumentom, odnosno lokalnom razvojnom strategijom odabranog LAG-

a; navesti broj poglavlja/stranice u kojem se navodi spomenuti cilj i prioritet; navesti broj i 

datum akta temeljem kojeg je strateški razvojni dokument usvojen od strane predstavničkog 

tijela jedinice lokalne samouprave; navesti gdje je taj akt objavljen - naziv i broj glasnika/link 

na mrežnu stranicu; navesti gdje je strateški razvojni dokument objavljen - naziv i broj 

glasnika/link na mrežnu stranicu) 

Projekt je u skladu sa strateškim razvojnim programom JLS-a, Strategijom razvoja Grada 

Buzeta za razdoblje 2016. - 2020. i specifičnim ciljem 4: Kontinuirano povećanje kvalitete 

življenja (Poglavlje 4., str. 53), prioritet 4.3: Poticati povećanje nataliteta i obitelji s više djece 

/ mjera 4.3.1. Unaprijediti populacijsku i pronatalitetnu politiku na lokalnoj razini s ciljem 

jačanja kvalitete života mladih obitelji i obitelji s više djece (Poglavlje 4., str. 67). Strategija je 

objavljena u Službenim novinama Grada Buzeta, broj 15/2015 u Zaključku o donošenju 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

500 500 2.000 3.000 3.000 4.000 4.000 5.000 5.000 5.000

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

24.510 24.510 24.510 24.510 24.510 1.750 1.750 1.750 1.750 1.750

0 25.010 25.010 26.510 27.510 27.510 5.750 5.750 6.750 6.750 6.750

0 -25.010 -25.010 -26.510 -27.510 -27.510 -5.750 -5.750 -6.750 -6.750 -6.750

148.800

0

148.800 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

0 -25.010 -25.010 -26.510 -27.510 -27.510 -5.750 -5.750 -6.750 -6.750 -6.750

0 24.510 24.510 24.510 24.510 24.510 1.750 1.750 1.750 1.750 1.750

148.800 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

-148.800 -500 -500 -2.000 -3.000 -3.000 -4.000 -4.000 -5.000 -5.000 -5.000

-7401,22

1 0,9615 0,9246 0,8890 0,8548 0,8219 0,7903 0,7599 0,7307 0,7026 0,6756

-148800,0 -480,8 -462,3 -1778,0 -2564,4 -2465,8 -3161,3 -3039,7 -3653,5 -3512,9 -8377,8

-480,8 -462,3 -1778,0 -2564,4 -2465,8 -3161,3 -3039,7 -3653,5 -3512,9 -3377,8

-178.296,37

-1,20

0,00

diskontna stopa 4,00%

VIII. Neto sadašnja vrijednost (NSV)

[suma diskontiranog novčanog toka]

III. Ukupna kapitalna ulaganja

IV. Novčani tok [I + II - III]

V. Ostatak vrijednosti projekta

VI. Diskontni faktor

VII. Diskontirani novčani tok [(IV + V) x VI]

Godina

1. Prihodi od naknada i članarina

Izračun diskontiranog neto prihoda

B. Rashodi poslovanja (3 +4 +5 +6 +7 +8)

C. Dobit/gubitak [A-B]

D. Ulaganje u materijalnu imovinu

F. Ukupna kapitalna ulaganja [D + E]

Tablica B. DISKONTIRANI NOVČANI TOK

Godina

X. Ukupan iznos umanjenja potpore

IX. NSV u odnosu na ulaganje (VIII / suma III)

I. Dobit/gubitak

II. Trošak amortizacije

2. Prihodi od najamnina

Stavka

E. Ulaganje u obrtna sredstva

A. Prihodi poslovanja (1+2)

3. Trošak održavanja

4. Trošak energije

5. Trošak vanjskih usluga

6. Trošak plaća

7. Trošak amortizacije

Tablica A. PLANIRANI PRIHODI I RASHODI PROJEKTA 

Stavka



Strategije razvoja Grada Buzeta za razdoblje 2016. - 2020. (KLASA: 021-05/15-01/81, 

URBROJ: 2106/01-01-15-1, datum akta: 23. prosinca 2015. 

Poveznica na akt JLS-a: 

http://www.buzet.hr/fileadmin/sluzbene_novine/2015/15-15.pdf 

Naziv i broj glasnika gdje je strateški program objavljen: 

 Strategija razvoja Grada Buzeta za razdoblje 2016. - 2020. čini sastavni dio 

predmetnog Zaključka, ali nije predmet objave u službenom glasilu, već je dostupna 

na mrežnim stranicama Grada Buzeta. 

Link na strateški razvojni program: 

http://www.buzet.hr/fileadmin/dokumenti/Strategija_2016-2020/strategija_za_web.pdf 

 

Projekt je također u skladu sa strateškim dokumentom LAG-a „Sjeverna Istra“, Lokalnom 

razvojnom strategijom za razdoblje 2014. – 2020. i specifičnim ciljem 4. Razvoj lokalne 

infrastrukture i poboljšanje životnog standarda, Prioritetima Promicanje društvene uključenosti, 

smanjenje siromaštva te gospodarski razvoj u ruralnim područjima i Poticanje lokalnog razvoja 

u ruralnim područjima – fokus područje 6B i Mjerom MO7: Temeljne usluge i obnova sela u 

ruralnim područjima (stranica 29. LRS-a) koju su 23. ožujka 2016. godine usvojili Skupština i 

Upravni odbor LAG-a Sjeverna Istra. 

LRS je objavljen na službenim stranicama LAG-a: 

 

http://www.lag-sjevernaistra.hr/dokumenti/lokalna-razvojna-strategija-za-razdoblje-2014-

2020-godine/. 

 

11. HORIZONTALNE POLITIKE 

Pridonosi li projekt provedbi horizontalnih politika (jednake mogućnosti i/ili doprinos zaštiti 

okoliša i/ili inovacija)?                 DA / NE  

(Zaokružiti odgovor koji je primjenjiv za projekt) 
 

Ako je odgovor ''DA'': 

(navesti na koji način prijavljeni projekt doprinosi provedbi horizontalnih politika. Pojam 

„Jednake mogućnosti“ znači ravnopravan odnos prema ljudima, bez pristranosti, i stvaranje 

uvjeta, na radnom mjestu i u široj zajednici, koji potiču i poštuju različitosti i promiču 

dostojanstvo. Opisati na koji način projekt doprinosi promicanju ravnopravnosti žena i 

muškaraca, zabrani diskriminacije po bilo kojoj osnovi te pristupačnosti za osobe s 

invaliditetom. Ukoliko projekt doprinosi zaštiti okoliša opisati na koji način uključuje principe 

zaštite i poboljšanja kvalitete okoliša npr. korištenja obnovljivih izvora energije, boljeg 

http://www.buzet.hr/fileadmin/sluzbene_novine/2015/15-15.pdf
http://www.buzet.hr/fileadmin/dokumenti/Strategija_2016-2020/strategija_za_web.pdf
http://www.lag-sjevernaistra.hr/dokumenti/lokalna-razvojna-strategija-za-razdoblje-2014-2020-godine/
http://www.lag-sjevernaistra.hr/dokumenti/lokalna-razvojna-strategija-za-razdoblje-2014-2020-godine/


gospodarenja otpadom, očuvanju bioraznolikosti ili zaštite okoliša u bilo kojem vidu. Ukoliko 

projekt doprinosi kategoriji „Inovacija“ opisati na koji način predstavlja nešto novo u odnosu 

na dosadašnje stanje/poslovanje.) 

Projekt omogućava jednake mogućnosti za različite skupine kojima će se omogućiti 

sudjelovanje u projektu bez obzira na spol, rasu, etničko podrijetlo ili spolnu usmjerenost. 

Prijavitelj će poštivati  princip nediskriminacije što se posebno odnosi na diskriminacijske 

postupke na temelju spola, rase i etničkog podrijetla, vjere, invalidnosti, starosti ili spolne 

usmjerenosti. Prilikom realizacije projekta, također će se posebna pažnja voditi pri poštivanju 

svih navedenih horizontalnih načela. Prilikom provedbe projekta prijavitelj će osigurati pristup 

dječjem igralištu osobama s invaliditetom. Pri uređenju i odabiru sprava za dječje igralište, 

prijavitelj će birati materijale koji se mogu reciklirati, kako bi navedenim poboljšali korištenje 

obnovljivih izvora energije i povećali zaštitu okoliša. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

12. IZJAVA NOSITELJA PROJEKTA O DOSTUPNOSTI ULAGANJA LOKALNOM 

STANOVNIŠTVU I RAZLIČITIM INTERESNIM SKUPINAMA 

 

 

Ja, Siniša Žulić (OIB: 31694087387), kao odgovorna osoba Grada Buzeta – podnositelja 

Zahtjeva na natječaj za provedbu tipa operacije 7.4. „Ulaganja u pokretanje, poboljšanje ili 

proširenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme i 

kulturne aktivnosti te povezanu infrastrukturu“ LAG-a „Sjeverna Istra“ sukladno Lokalnoj 

razvojnoj strategiji za razdoblje 2014. - 2020. LAG-a „Sjeverna Istra“, izjavljujem da se Grad 

Buzet obvezuje da će planirano ulaganje u projekt „Izgradnja i opremanje dječjeg igrališta u 

Sjevernoj ulici u gradu Buzetu“, biti dostupno lokalnom stanovništvu i različitim interesnim 

skupinama. Interesne skupine i krajnji korisnici projekta su:  

◦ djeca predškolske dobi  

◦ roditelji djece predškolske dobi  

◦ Dječji vrtić "Grdelin" Buzet  

◦ Grad Buzet 

◦ Javne ustanove 

◦ Organizacije civilnog društva 

◦ Stanovnici Grada Buzeta  

 

 

 

Datum:       Potpis i pečat: 

18.09.2018. godine      Siniša Žulić, gradonačelnik 

 

 

 

                                                                                    ________________________ 

 

 

 

 


